Doraliter. Molium eſt anima que ſolo pede neceſſitatis tangit terrā. Et dīcif. ſo. ſolum iudicij. ut ſupra. In illis enī ſedet christus et quieſcit. qui ſunt quā ſolium et thronus. eleuati ſelliez et ſuſpensi ab amore mundi. qualis erat iob dicens. xiiii. eiusdem. Suspendū elegit anima mea zc. Et quoſū conuertatio eſt in celis. Ad Phil. iii. Et in quibus ſep̄i celebraſt illud iudicium de q̄ apl's. i. Choſ. xi. Si nos metipos dijudicarem⁹. zc. Tūculo de confiſſione. Et q̄ ſunt eburnei et grandes ut ſuſpa. et aurei p ſapienſia. que matimē neceſſaria eſt in tali iudicio. et traſcribiles per obediētia ut obediāt mādar̄i. pfeſſor̄. et b̄ ex charitate q̄ p aux̄ ſignatur. ut omnia ſo. xiiii. L. 4

et charitate fiat. et ut vestiti sint auro. In possessioe enim vestit anima roba noua.
Charitas eni significat in auro. operis multitudo petoz. i. Petri. iiiij.

Maria ferculū salomonis Tūtulus iij.

Aerdum q̄z. i. ferculū qd nō potest ponit in f̄su. Bene pferculū signat vte
rus virginis. q̄a ferculū qnq̄z dicit idem qd vehiculū. a fero fers. qnq̄z idem
qd cathedra. qnq̄z idem qd cibis. Dicit gl Salomon. q̄ interpretat pacifi-
cus. s. christ⁹ terrena et celestia pacificas fecit. i. pparauit. sibi. i. ad hono: ē suū
Uerentis. libet virginis regz in q̄ h̄eleret ut sp̄l̄is i thalamo. Sederet ut iudec
in solio. Delectaret ut pmedens i ferculo. Unū ezech. xluij. Princeps ip̄e sedebit i
ca ut pmedat panem coram dño zc.

Maria ferculū. quia ferculū

B

Regem portat. Et beata virgo regē omniū regū. christū. s. qui dicit rex regū z dñs.
dominannū.

Regis ministri fulcī. Et brā vgo angel. q̄ oēs mīstri sunt salvatoris. Ad hebre. i.
Rege inferi⁹ et ministris supi⁹. Et ipsa superior angelis. s. inferior christo. Anselm⁹.

Maria ferculū. q̄a fercu-
lū. R̄b̄il eqle marie. n̄b̄il n̄si d̄ns. maius maria.

Q̄d portat in eo nō mouet motu pprio. sed mediāte ferculo. Et dci filius fm diui-
nitatē omnino est unobilis. sed mediāte moni ferculi sui. i. mutabili carne quā sū-
psit de virginē factus. est mutabiliſ.

Q̄d diligeret sternit leniter in eo pausat. Sic in brā viginē virtutū singuleſile diligē-
tissime ornata. ſili⁹ dei ſine excurbatōe peccati q̄em. Omnia i pace facit ē loc⁹ ci⁹.

Qui portat in eo ei⁹ elevatōe eleuat. de pſſione dep̄mis. Sic qdqd laudis v̄ blas-
phemie in brā virginē dicit vel agit. in salvatore redūdat. Unde Matth. xxv.
Quod vni et minimis meis zc. Ipa enī minima fuit inter omnes. ut oīm maior
eſſer. ſicut dicit hieronymus de paula.

Egris et debiliſ necclariū. Omne enī gen⁹ mortalū tā peccatorū q̄ penaz mor-
bis egrotat. et a plāta pedis vſeq ad verticēnō est in eo sanitas. et omnes indigēt
fulciri patrocinij virginis glorioſe.

Dē hoc ferculo dicit Lāu. iij. Ferculū fecit ſibi rex salomon de lignis libani. colū.
nas ei⁹ fecit argētēas. reclinatōi aureū. aſcētū purpureū. media charitate ſtra-
uit. ppter filias hierusalē. Ferculū dicit a fero fers. q̄a fert ſedentē in eo. et eſt idez
qd vehiculū. qd vnlgo dicit lectica v̄l cuius ſue thronus aut caſbedra. in qd
dcor ant iudec ſeder. et q̄hſcet et iudecat. Et signat eccliam q̄ d̄r ferculi. q̄a christū
q̄ eſt verus salomon fert vbiq̄ terraz pdicādo et docēdo ſidem ei⁹.

Dead l̄am. Ferculū ē thron⁹ portat il. et bene designat mariā. cui⁹ exēplū vbiq̄
diffundit. Hoc ferculu fecit v̄t salomon de lignis libani. i. de mēbris aridis et de
ſiccatis igne ſp̄nſeti ab omni humore nocino. qd fuit in ei⁹ ſanctificatōe. q̄a ſit di-
cit gregor⁹. lignū in fabrica competrēt nō ponit. niſi p̄n viciola eius viriditas
delicet. Que etiā erat ut ligna libani. id e. inſtruſuſa q̄ ad pproſitū viginis. et
excelsa p̄ ſuīn eminēnī. et ſit ſe. In dei aut pdeſtinatōe erat fortia. Eſſa. Spe-
ciola. Odorisera. Impntribiliſ. Lādidata. Foria. patiēna. Eſſa. ſapiēna. Spe-
ciola. rganna. Odorisera. fama. Impntribiliſ. pſueratia. Lādidata. innocentia et
puritate omnimoda. Uel enī cādidata qn̄ ſuit in vtero ſanctificata.

Elūcer. In hoc vſiculē. Fecit ſibi rex salomon ſerculū de lignis libani. per ppoſitō
nem ſerculū beate virginis priuilegia cōmendant. Fecit ergo Lrex salomon. i.
christus ſibi ſerculū ſine thronū. per quod deferrēt ad noticiā hominū. cum in-
carnationi ſue beata virginem pparauit. et candē ſibi matrē fecit. Hoc autē ſercu-
lū ſecit de lignis libani. Let interpretatur libanus candor vel thys. omnia ſanctitatē
virginis compedit dñs ex odore bonorū operū. et candore virtutū. Lolumnas. I
huius ſerculū ſecit argenteas. In columnas conſtitit fortitudo ſerculi. Columnæ
autem iſte quatuor erant et argenteæ. designat per pprictates argenti. Argen-
tum ſignide dulce ſonat. fulget. candet. et precio valet. Igitur per quatuor colu-
nas argenteas designat in matre dñi dulces ſon⁹ orōis i p̄cib⁹ ad dñm. Splēdoz

GREGO.

NICRO.

Maria figuratue edificis

sanctitatis ad illuminationem hominum. Unde virginitas in matre. **Preciositas.** maternitatis in virgine. **L**Reclinatorium quod aureum sibi fecit in scutulo. Nam uite virginis prudenter plenitudine sapientie que significatur in auro. erat illustrans cognitio ne diuina. et merito dici possit quod caput sue diuinitatis reclinavit in ea. **L**Ascensu quoque purpureum fecit dominus. Nam purpura indecum est regie dignitatis. et christi per assumptionem carnis ascendit et intravit in haec sedem. et indicauit modo se regem. Nam in passione sua de sanguine earnis assumptae scripturam semorem suo et in vestimento suo. **R**et regum et dominum dñm annum. Dicitur autem ingressus eius in uterum virginis ascensus. ad silentium in die psalmi et laudes dicentes. Ascendet dominus super nubes laetatus. Et appellat umbra leuem carnem sanctam christi. nullo peccati potere prevenire. Et bene ascendisse dicit dominus descendens in virginem. Nam quod descendit inclinando deitatem. inde ascendit in cordibus hominum per cognitores. **V**el ascensus marie purpureus. quod per martyrum mentis ascendit in regiam dignitatem. et sicut dicit regina virginis. sic dicitur regina martyrum. **O**rdine autem sequitur. **L**media charitate construit propter filias bierusalensis. ubi alia translatio dicit. infra ipsum lithostrotum charitate a filiis bierusalensis resumere fecit. sic intelligendum est. **I**nterpreta si quidem lithostrotos sive gabatha quod legitur in passione domini. sublimus pectus. Designat enim per media sive lithostrotum ipsa sedes in scutulo. que est quasi quoddam pectus respectu sub limitatis columnarum. **E**ccliesia ergo faciendo sibi sedem in scutulo. quod erant media inter sedes et ligna ipsius scutuli. charitate construit. **i**. planante. **v**l. stranit. **i**. ad insidendum pavit. sicut equus sternit eum sedes in eo parat. Sedem ergo scutuli ex charitate construit. quod non nisi in charitate manet. residet. aut debilitate. **H**oc autem scutulum sive fecit et sic disposuit dominus. **L**propter filias bierusalensis. **i**. propter salutem fidelium animarum.

Alliter. **M**aria fecit sibi scutulum rex salomon. **i**. christus. que cum in utero suo nouem menses portauit de lignis libani. **i**. de membris omni puritate exactissimis quod ad corporis. et alnis virtutibus quod ad animam. **L**Columnas eius fecit argenteas. **i**que septem sunt. **s**eptem dona spissata. sicut dicit puer. **i**c. **S**apientia edificauit sibi domum et excidit columnas septem. **S**ed propter istas habeo quoniam formatas quod illis. Quare prima est peccari in unitatis. **S**ecunda perfecta humilitas. **T**ertia pugnacita regalis. **Q**uarta est reginalis fecunditas. **P**rima est argenteum igne examinatum. quod per ignem spissatum factum est in ea peccati purgamentum. **S**ecunda est argenteum malleis tritum quod ad cuiuslibet ratis formam suscipienda se applicat. **T**ertia est argenteum candidum quod est integre virginitatis argumentum. **Q**uarta est argenteum redemptoris humani genere secundum reclinatorium. **i**. regina uterum in quo se reclinavit dei filius fecit aureum. **i**. preciosum. **V**el aureum quod in eo aurum sapientie se reclinavit et in eo habitavit. **L**ascensum purpureum. **i**ha ipsa cepers martryrum non fuit. sicut dicit symeon. **L**u. **i**. **E**t tu ipius animi praesul gladius. **V**el **L**ascensum. **i**c. **L**fecit purpureum quod eam in assumptione sua regali gloria coronauit. quod significatur est in purpura. **L**Media ieiunia. **i**. cor quod est in medio pectoris. **v**l. occupabile quod est media trium virium. **L**strauit charitate. **i**. decorauit. et exornauit. et impletum propter filias bierusalensis. **i**. propter debiliores quod sunt in ecclesia. et possunt in uitando charitate beatae virginis cum ea ascendere et videre regem salomonem in decoro suo. **V**el sic. **F**erulum fecit sibi propter filias bierusalensis. **i**. ad supportanda onera mentium infirmarum.

Alliter et subtilius. **L**Ferulum fecit sibi rex salomon regis. **L**Fabrica ferulam signat numeritatem marie. Quod dicitur. **F**ecit sibi scutulum rex salomon de lignis libani. columnas eius fecit argenteas. **p**rinet ad eius sanctificationem. Quod dicitur. **R**eclinatorium aureum. ad eius conceptionem. Quod dicitur. **A**scensum purpureum. **L**ad magnificientiam exaltationis eius quando assumpta est in celum. **E**t nota quod duplet est sanctificationis. **A** culpa. **H**ec signatur per ligna libani. **A** pena. **H**ec per columnas argenteas. **D**e duobus sanctificationibus in uteris matris legitimis. scilicet hieremia et iohannes qui signant omnes christianos a sedestate culpe originalis liberatos. sed non a corruptione penalitatis. id est somnis qua est pronitas ad malum. scilicet quasi quedam manens infinitas et debilitas. **S**ed beatus remansit in virginem sanctificata. quod sicut gratia recepta sit plena. sic gratia testificatio plena et perfecta. **T**otum vult augustinus regum per peccata agit. **f**iat merito de beatâ regie. **D**icitur ergo ferulum istud factum est lignis libani quod interpretatur.

Liber X. Ti. V.7.VI.

candor vel candidatio. qd sanctificata fuit a culpa originali. et a pena somnis ex qd surgit mortis venia sicut qdā infirmitas et lagor. Et ideo dicunt fieri columnae argetee. vt ondat ḡra sup̄psiriu s̄ penalitates et debilitates originalē penalitans. Et p̄ columnas istas signas stabilitas i bono. vt nullo mō possit peccare. Tēliniā libauit sunt cedrina. et haber ppteratē imputribilitatē et respiratōem odoris qd intersicu serpētes. et tal' fuit gl̄ia sacrificariōis marie. et ppteratē imputribilitatē haberet cōtra putredinē originalē quo ad se. et suavitatē odoris qd ad alios. Et ita fuit eius sacrificatio singularis. Et ideo dicit se qsi eedru in libano exaltatā. Libro. xij. particla. vi. ri. iiiij. de cedro inuenies d̄ binōi. Et ppter h̄ de ipa dicit Is. xxv. H̄lla libani data est ei.

Beda

Item notandum qd quatuor sunt originales penalitates. sicut dicit Beda. Ignorānia. D
 Malitia. Infirmitas. Occupisētia. Et he quatuor humānū gen̄ disponunt ad rūnam. Paul⁹ enī peccauit p ignorāniā. Petr⁹ p infirmitatē. Judas pditor p malitias. Filii isti p concupisētiā. Unde. Et occupierunt pcupisētiā i desto. Quia tales deserto deo delectat̄ i alio qd in ipo. Aliq̄ istoz modoꝝ peccat̄. Et t̄ male agit. Dicendū ḡ qd pma columnā h̄ serculi prudētā fuit ad supportādā ignorāniā. Eccl̄a iusticia. ad supportādā maliciā sive pnitatē ad malum. Tertia fortitudo. ad supporrandā infirmitatē ex qd est difficultas ad bonū. Quarta cpania. ad supporrandā occupisētiā. Et he quatuor columnē figurate fuerūt Ero. xxvi. vbi dicit̄ est moysi. Facies velū ex facinto. purpura. coeco bis in nero. et byssō retorta. qd appēdes sup̄ quatuor columnas de lignis sethium. habētes aurea capita et bases argenteas. Uclū illud intelligit ex celētia virgīs marie. Nam sicut velū illud includebat sancta setoz. sic maria greciō r̄teri sui circūdedit illū qd est sanctus sc̄torum. Dañ. ix. Huīus veli quatuor colores. in fgiūc quatuor virtutū pſerōes. Jacint⁹ qd color celestis. in capſerio p̄ēplatōis. Purpura coloris sanguinei. pſerio charitatis. Lucc⁹ bis tinctus. gemin⁹ dilectōis affect⁹ ad deū et pr̄mū. Byssus retorta qd ē linū egipcia cu et candidissimū. qd p m̄lras tūsides puenit ad cādōrē. pſerio virginalē eastrat̄. Hoc uclū app̄debat quatuor columnis. qd sunt quatuor supposiūe fr̄utes. vt dienī ē Prudētia r̄ndet colori iacintino diuīe p̄ēplatōis. Fortitudo. colori purpureo. Justicia. coccino charitatis. Tēperanza byssino virginitaris. Et nota qd hic dicit̄ J tur columnē esse de lignio sethium. cu columnē serculi dicant̄ argenteē. cu argenrū pos sit liqfieri ad ignē. ligua vero sethym sint incremabiliae cedant aerōi ignis. Et hoc ne purarent liqfiliēs. cu virtutes marie nulli⁹ igne repratōis v̄l culpe aliqui⁹ portuerint liqfieri. Et ideo multata ē in caphora de materia columnaz. et dicant̄ de lignis sethym qd dicte fuerāt de argēto. Hoc significat̄ sp̄ūsetō ad laudē marie. qd fr̄utes ei⁹ impossibile erāt aliq̄ mō corrūpi. putrescere v̄l cremari. Dicūl etiam argēree. qd argenrū dulcisonū ē. vt significet materia laudis ei⁹. Sic ḡ Lrex salomō. I christ⁹ uost̄ pacificus. fecit sibi serculū. breui virginale. Usib⁹ dieo. vt illi postea insideret. eū de ea carnē assumere. I de lignis libani. vt dienī est. i. eedris. qui respīrat suavitatē odoris ad extingūēdos maxime in suis amatorib⁹ serpētinos mortis carnis. Nam ei⁹ adiutorio vincunt nullatōes carnee vilitatis. Istō inuenies plene libro. xij. particla. vi. titulo. iij. qd ipa cedrus.

Maria sella Titulus v.

Ella Iveri helylei vt dictū ē in qua residet humiliat̄ obedītē patri vclut di scipul⁹ m̄ḡs. assūmedōe amē in virgine. an qd patrī obedīuit v̄lq̄ ad mortē crucis. De hac sellā legit. iij. Regū. iij. qd cā p̄pauit vero helyeo magna illa mulier qd sige celestē sapiaz. Que habuit qsi quatuor pedes. i. quatuor cardinales. Se dilex̄o fuit mens tranquillitas v̄l pat̄. qd ibi in pace fac̄ est locus ei⁹.

Maria tribunal Titulus vi.

Ribunal. Iquod fūi isidorum dicit̄ ex eo qd inde a sacerdote tribuant̄ precepta r̄uendi. Et est locus in sublimi constitutus vnde vniuersi exaudire possunt. Et exempla gloriose virginis nobis propouuntur quasi quedam precepta. quibus instrui debemus et informari ad r̄uendum fūi beneplacitū

Isidor⁹

Maria figuratur edificiis

diminū voluntatis. Uel tribunal nominat a tribus eo quod ad illud tribus suocet.
Tribunal enim est sedes tribuni. vel sedes iudicis. sicut dicit glosa super iohannem. quia
christus in ea carne quam assumpsit de virginine iudicabit. Dedit enim episcopat et iudicium
facere. quia si quis homo est. Ioh. v. De hoc tribunal dicuntur. Regum. viii. Fecit salomon
porticus soli in quo tribunal erat. et tenuit lignis eedrinis a pavimento usque ad summis
tatem. et dominica in qua sedebat ad iudicandum. erat in media porticus sibi ope.

Exponit
de virginie

Maria sedes Titulus vii.

A

Edeo. Sed mīsi dō sedes singulari numero p̄p̄e vel regis vel regni ē que
grece throno dicitur. Maria vero sedes ē regis magni. id est ipso dō in psalmo. Dominus ī
celo. I. in terra virginē. Querelā. vii. t. i. de celo. Paraclitū. mīsterio spūlū. Et
sedem suā. quia in ea q̄s hūiliatus resedit tpe incarnatiōis. Unde dicit patr. Tu co-
gnovisti. I. approbasti. Sessionē mētē rē. Ut p̄dicerat Eze. clviii. Princeps ipse se-
debit ī ea. Querelā. c. t. xxvii. de porta. In ea etiā quoniam sicut hō q̄scit sedēdo.
Querelā. Israēl. xi. vbi ipsa dicitur reges. Unū et dicit. Qui creauit me regens ī tabernacu-
lo meō rē. Ioh. dicit ipse de matre Isa. levi. et Actū. vii. Celum sedes mea rē. Itē in
psalmo. Sedes tua dō ī seculis seculi. De hac sede potest exponi illud quod dicit Ioh.
Apo. iiiij. Fui ī spū. et ecce sedes posita erat ī celo et sup̄ sedē sedēs. Et q̄ sedes
bat sibi erat aspectu lapidis iaspidis et sardini. et iris erat ī circuim. sedissilis vir-
sūs ī maragdine. Hū dicit fui ī spū. I. ī mētē excessu. Uel quia qui videre vult.
H̄ est intelligere magnalia marie. de carnali necessitate habet prius sicut spūal. Ideo p̄mit-
tū fui ī spiritu. et h̄ ī dñica die. sicut sup̄ dixerat quoniam fit memoria de dñica resur-
rectōe. p̄ quā vere speram nos posse resurgere. Uel ut resurgat p̄nus a culpa. qui
vult instrui de dignitate marie. Et nota op̄ib⁹ dicerat fui ī spū. et hic dicit fui
ī spiritu. l. q̄ ante. Et ī fuitas utilitas visiōis. quia studiō et vacādo ī agni-
tōi virginis. grā angmētā. Et ecce sedes allegorice angelī et pluri. in q̄b⁹ sedet et
p̄ncipaliter regnat dñs. et alios regit et iudicat. posita erat ī celo. H̄ ī ecclia. de
p̄uidētia ordinati. Unū Ioh. xv. dicit eis dñs. Posui vos ut eatis ī. Uel motio
in q̄ resedit maiestas deitatis. posita erat ī celo. ī assumptionē mīsterio angelorum. in
corpe et anima. ut pie credidit. Sedes ī maria. Sedena. filius dei. et ea carnē assumens.
Hū ī sessiō ī incarnationē. Unū et dicit patr. Tu cognovisti. I. approbasti. Ses-
sionē mētē. I. ī incarnationē mētē ī virginē. Ubi autē esset hec sedes posita. t̄rē exē-
. I. Vidi et ecce sup̄ firmamētū quod erat ī uniuersitatis capituli aīalissi. q̄s ī īstudo throni.
I. beata virgo ī īthronis. ī sedes regia. Seq̄. I. Et supra sedem sedēs Christi. I.
sua virtute ēā continēt et maiestate p̄cellens. Qd uorat p̄ h̄ op̄ dicit sup̄. Christus
enim omnes sanctos excedit dignitate et gloria. Et dicit sedere sup̄ eos. quia p̄sideret eis
ēā diuinitatē auctoritatē. ēā humanitatē dignitate. Nam q̄ ī celo venit sup̄ oēs
est. Ioh. iiiij. Sequitur. Et qui sedebat. ecce descriptio sedentis. ī simili erat aspectu
lapidis iaspidis et sardini. I.

Christus dicit lapis

D

Propter firmatē p̄ naturā immutabilitas. Iacobus. i. Ap̄o quē nū ī trāsmutatio ī.
Propter soliditatē imortalis. Unū de eo dicitur. I. Thess. vi. Qui solus habet īmorta-
litatem ī. Itē. i. Thess. i. Regi seculo p̄ īmortalē.

Christus
dō lapis

spīde angulare.

Quia fundamētū ī iustificatiōis. Isa. xxvij. Ecce ego mittā ī fundamētū syon. la-
Quia p̄fringit cordis humani duriciā. Mat. xxi. Qui eccliderit sup̄ lapide istum con-
fringet ī. Ip̄met malleus p̄terē petras. Hiere. xxij.

Quia veritatē seruat sine cōminatiōis ad malos. et p̄missiōis ad bonos. sicut lapis
seruat imaginē sibi ī sculpta vel scripta. Unū dicitur. Que p̄cedūt de labijs meis. I.
q̄ sunt duo testamēta. Uel de labijs meis. I. q̄ sunt veri expositores et p̄dicatores
Inō faciā irrita. Ro. iiij. Deus verat. omnis autē hō mendat.

Christus dicit lapis p̄ciosus.

E

Quia oīa regit p̄ potentia p̄p̄e virtutē. sicut lapis p̄ciosus sua virtute op̄at. Unū de in-
stis dō et maxime de christo Eccl. vi. Quasi lapidis virtus p̄batio erit ī illis.

Fo. clvij.

Liber X. Ti, VIII.

- Quia virtutē suā ignoratib⁹ nihil apparet. nec ab eis reputat. Sic christ⁹ in hī manitate virtutē suā occultauit. et maxime in passiōe ubi nec reputat⁹ ē. Isa. liij. Ite. Ego sum verūnis et nō hō. Abacue. iij. Ibi abscedita ē fortitudo eius rē.**
- Quia caro et p̄ciosus. Job. xxviiij. Flescit hō p̄cium c⁹. Dicit de sapientia. Item i. Choz. vi. Empri enī etis p̄cio magno rē.**
- Quia rar⁹ immo sol⁹. Unde de se sepe dicit in euāgelij. Hō qđā. i. singular⁹ t̄sol⁹.**
- Quia modic⁹ p̄ summiā hūilitatē. Unde dicit in ps. Dons modic⁹.**
- Quia virtuosus. Unde dicit Lu. viij. noui virtutē de me exisse.**
- Et nota q̄ nō cu i cīq̄ lapidi p̄patit hic christus. sed specialiter laspidi et sardini. maxime ppter duos colorē corū. Jaspis enī viret. in q̄ signat̄ i māreescibilitas eternae beatitudinis. quam p̄mitit ipsiū iustis. Sardini⁹ rubet. in q̄ signat̄ ignis et ardorū eternae damnationis. quā dīminač impio. Uel iaspis p̄mitet ad speciē diuinat̄. q̄a null⁹ coloris asperius sie p̄fortat intellectū ut diuinitas. Sardi⁹ ppter ruborem. p̄mitet ad passam filij humanitatē.**
- Sequitur. Et iris erat in circuīto sedis. Hic notač retributio tā bouoz̄ q̄ malo. rū. Ideo dicitur in circuīto sedis. Id ex omni parte mundi apparebit corā eo homines indicādi. Similis visiōi smaragdine. Smaragdus rubet. ecce ignis dānatiōnis malorū. et viret. eēē vita deletabil⁹ honorū in pascuis virētib⁹. Sophonie. iij. Ipsi paseant̄ et aecubabūt. Hi sunt colores q̄ apparet in arcu nubium. q̄ sit ex recessione solis in nube a quosa. s. ex compatōe puerat̄is christi et sanctoz̄ q̄ est sol illuminās. ad vitā malorū q̄ est ut uibes aq̄sa. tenebrosa. s. et fluida. et q̄dam iabūt fortius et iusti⁹ malī. Sap. v. Ibne directe emissiōes fulgur. et tāq̄ habene curato arcu nubium exterminabunt.**
- Item De haesede dicit christo. Parara sedes tua ex tūc. i. ab eterno p̄ p̄destinatōe. Ut ppter nūc. i. ex quo sanctificata ē in uero matris. Uel Lex tūc. i. ab inicio ep̄is grātie. Parata in quā ope sp̄uſsanū. vel sapientia filij. Uñ Dñs in celo. i. i. brā p̄gine. Parauit sedē suā. et ei insedit p̄p̄fue incarnationis.**
- Ite Hec est sedes de q̄ pater p̄mitit filio p̄ p̄phetā. Edificabo in generatōe. Isp̄enti. p̄ gratiā. Let generatōem futurā p̄ glām. Sedem tuā. lo christe. i. btām virginē. Ad huc enī nō cessat hec sedes quodāmodo edificari. q̄a ad honorē cī⁹ quasi. q̄tide noue abbasie construunt. noue ecclēsie edificant. noua aletaria dedicant. et q̄ inuenet rauierat renouant̄ et plenificans. et ad ostendendā sp̄ins glām a modernis d̄ ea saere scripture multipliciter exponunt̄. Et ideo dicit ip̄a. Qui elucidat me vitam eternā habebunt.**
- Item Hec sedes potest appellari cherubin. Unde dicit christo. Qui sedes sup̄ cheru. Ibi in rē. ppter plenitudinē scientie que data est ei.**
- Cherubin interpretatur**
- Vermiculata pictura. Quia ip̄a varijs donis et p̄tūrb⁹ picturata fuit et distincta. Unde dicit circumiecta varietatib⁹. Eze. cl. In portis templi. i. in maria et sc̄tis planis. p̄ q̄s intrat̄ i cēplū vite eterne. maria ei porta ē padisi. Crat̄ picture vndeque. I Scienzia m̄l tiplicata. De qua aug⁹. Houerim me. nouerim te. Hanc sciētiā dedit ei sp̄uſsetūs. et multiplicauit ei fili⁹. ne tē mēsibus euāgelizans cordi ei⁹ cum ip̄m portaret in uero. et postea annis multis.**
- Scientia plenundo. Hec ē charitas q̄ docet de omib⁹. i. Job. ii. Plenitudo enī legis dilectio. Ro. xij. Scientia enī sine charitate inflat. i. Choz. viij. sed cū charitate edificat.**
- Diverse sciētiā et intellectus. Ipa est enī sapientia mulier. q̄ verbis et exemplis Ledi. sciat domū suā. i. ecclesiā dei et familiares suos. puer. xij. Alter. Domin⁹ dicit sedete sup̄ cherubin quod interpretatur plenitudo sciētiā. q̄ si nō R̄ in cherubin sed super. id ē. ultra. hoc est in seraphin quod interpretatur ardor vel inēndim. id est. in ardore charitatis. ubi sedet et quiescit. Uñ magis cīz laborādum ad habendā charitatē q̄ scientiā. cū sere omnes faciat ecouerto.**
- Maria cathedra christi**
- Titulus viij.**

Maria figuratur edificiis

A Cathedra. Et de hac cathedra dicit. q. Reg. xxiiij. David sederet in cathedra sapientissim⁹ princeps inter tres. Ipe est qui tenerim⁹ ligni vnicul⁹ qui octingētos interfecit ipso uno. David christ⁹. David interptat manu foris. qd christ⁹ est dei virt⁹ et dei sapientia. i. Chor. i. Interptat etiam aspectu desiderabilis quia in christū desiderat angelus propicere. i. Pe. i. Maria cathedra in q̄ summis magister in incarnatione resedit. qm pcepta et filia vice eternae veniebat docere in mundo. Unde et dicebat apostolis Job. viii. Vos vocatus me magister et dominus. et bene dicatis. Huius etenim. Cathedra sedem doctorum est. Sedens in hac cathedra christ⁹ est sapientissim⁹. qd ipse est sapientia patris. Ipe inter tres dicit sedere. quia ipse una est exercitio inerarum personis ecclesie patri et spiritus sancto. sed ipse solus sedet in cathedra. quia solus incarnatus in virginem gloriosa. Uel cathedra ista crux domica. in q̄ sedisse dicitur sum⁹ magister. quia sedere doctoris est. et ipse in cruce perfecta docuit charitate. q̄ nō solum morte sua induxit. sed etiam pauperes oravit. Lu. xxiij. Pater parce illis. et per eos allegauit et ipsos excusauit dicens. Quia nesciunt quid faciunt. **B** Seqnir. Ipe est quasi tenerum⁹ ligni vnicul⁹. In quo nihil durum⁹ dum tangit. qd terebrat lignum durissimum. nihil molli⁹ dum tangit. David enim ille fratralis qm ledebat nihil illo maiueti⁹. qm ledere volebat nihil illo seroci⁹. Similiter nihil christo molli⁹ qd ad misericordiam. Jo. dicit tenerum⁹. In nihil fortis qd ad iusticiam. Unus Job. ix. Si fornido quis⁹ robustus⁹ est et ceteri. Et nota quod non dicit teneris qd tenerum⁹. propter omnino maiuetudinem. cui⁹ s. maiuetudinis tres sunt genitus. Prim⁹. equinus. tumeliaz pessimo. Hie grad⁹ facit tenerem⁹. Secundus⁹ equinus in iuria pessimo. Hie facit tenerem⁹. Tertius⁹ equinus ubi pessimo. Hie facit tenerum⁹. Nec istos genitus maiuetudinis babuit in se christus. Itē vnicul⁹ dicit christ⁹. in dō solū vnicul⁹. propter omnino humilitatem quam habuit in se. Quia subdidit se maiori et pari. i. deo patri. cui ecclesia est summa divinitate. sed minor est summa humanitate. Subdidit enā se matre sue et ioseph ob gram missis. sic dicitur Lu. ii. Et erat subdit⁹ illis. qd longe inferiores eo erat. Subdere se maiori. facit humiliē. Subdere se separari. facit humiliorem. Subdere se minor. facit humillimum. Et nota quod dicit ligni vnicul⁹. Lignum significat peccatum. ibi. i. Chor. iii. Lignum senum stipulam et ceterum. Vermicul⁹ mollis terebrat lignum durum⁹. et christ⁹ in humili passione sua quantum in se fuit. ton⁹ mundi peccata terebravit et consumpsit.

Sequitur. Qui octingētos interfecit impetu uno. Quare expositionē.

Hoc cathedra fuit

- ✓ Lopposita qsi ope tornarili. i. subtili arrificio spississimi. qd dicit omni artifice. Sap. vii.
- ✓ Rotundata qd membra singula. per desiderium celestis primi.
- ✓ Plana. levius. et circulopicta. et sine serupulo alieni⁹ peccati.
- ✓ Quasi pforata seu terebrata et passione dolorum filii. iuxta illud Lu. ii. Tuā ipsius animā praessibit gladius.
- ✓ Colorata et qsi depicta virtutum omni colore multiplici. s. nimio charitatis. viridi. si dei unarcescibilis. sinopide patiente singularis. laetato sine lazurio et platidis. vel etiam paupertatis. cui⁹ est regnum celorum. Uel etiam dicit ppter qd qsi depicta et rubricata est in sa. guine domice passionis. cuius passio eidem p martyrio reputat.
- ✓ Quasi qtmor⁹ habens pedes. i. qtmor⁹ cardinales. ipam. i. oī ḡtia et fonte sustentates.
- ✓ Habens etiam sedile et qsi pulvinar. i. trāquillitatē carnis et spissi. qd caro ei⁹ nō eō. eū pisebat aduersus spissi. nec eō uero. Et ideo tā in carne qd in spū ipi⁹ pauperavit qd sapientia dei. De materia hui⁹ cathedre assignari ppter sicut sup̄ dictū est dicitur et throno. scerulo. et solio.

Maria scabellum Titulus. ie.

Labellum. De quo dicitur in ps. Eldorate scabellū pedū ei⁹. qm sancnum est.

Dicit scabellū a scadendo ppter qd apponit ad ascensum leon. Ab alijs autem dicit lippedaneū. eōq; sub pedib; sit. Scabellū christ⁹. qd fecit qsi quedaz gradū ad marie dignitatē manifestandā. et supra dictū est de solio. Uel scabellū crucis. cui pedes domini perfici stetet fratraliter. Hoc qsi adorat et venerat. et qd crucis dominus glorificat. et qd ad exemplum christi penitentiā suam reverenter exequitur. ut penitentie

Fo. clxv.

D

Hec
cathedra
fuit

Hic
scrivit
bendū de
curru et
lectica

Libet X. Ti. X.

christi particeps efficiat. Uel scabellū istud in quo pedes dñi steterunt. glōiosa ḡgo dignissima oīni laude reverētia et honore. q̄ tria signant̄ in ḡbo adorādi. Sicut enim christi diuitias designat p̄ caput. vii. i. Lbō. xi. caput christi d̄cus. sic et ei⁹ hūanitas in qua venit ad nos sicut pedib⁹ ambulat designat p̄ pedes. Vii pater pmittit filio. Ponā inimicos tuos scabellū pedū tuor̄. Hoc scabellū ad l̄raz adorauerūt tres magi. Mat. ii. Adorātes filiū sedēt̄ i gremio matr̄ sine. Itē. In scabello q̄scunt pedes. et christ⁹ d̄cus et hō regeuit in vtero virginali sine motu ⁊ strepitū ḡrio. De h̄ scabello p̄t erponi illō Exo. xxiij. Sub pedib⁹ eius q̄si opus lapidis sapirini. et q̄si eelū cū serenū est. De scabello aureo habuisti sup̄ titulo. iii. d̄ solio. quod potest cōgrue hic adaptari.